此，坤泰恒時並無由二零一零年十月十一日至二零一零年十二月三十一日止期
間之財務資料。坤泰恒時截至二零一一年十一月三十日止十一個月之未經審
核除稅前後溢利約人民幣56,126元（相當於約69,035港元）。於二零一一年十一月
三十日，坤泰恒時之未經審核資產淨值約人民幣1,056,126元（相當於約1,299,035
港元）。

日瑞風采

日瑞風采為於中國成立之公司，目前由王人鳳女士與王志君先生分別擁有95%
及5%。王志君先生為王人鳳女士之兄弟。

日瑞風采主要從事鐘錶批發及零售。日瑞風采於中國北京及昆明成立若干分
公司及零售店，以銷售若干知名國際鐘錶品牌。

日瑞風采截至二零一零年十二月三十一日止兩個年度之未經審核除稅前溢利
分別約人民幣66,438元（相當於約81,719港元）及約人民幣40,032元（相當於約49,239
港元）。日瑞風采截至二零一零年十二月三十一日止兩個年度之未經審核除稅
後溢利分別約人民幣50,373元（相當於約61,959港元）及約人民幣30,024元（相當於
約36,930港元）。日瑞風采截至二零一一年十一月三十日止十一個月之未經審核
除稅前後虧損均約人民幣331,403元（相當於約407,626港元）。於二零一一年十一
月三十日，日瑞風采之未經審核資產淨值約人民幣930,641元（相當於約1,144,688
港元）。

– 7 –

日瑞天時

日瑞天時為於中國成立之公司，目前為日瑞風采之全資附屬公司。日瑞天時主
要從事知名國際鐘錶品牌零售店營運。

日瑞天時截至二零一零年十二月三十一日止兩個年度及截至二零一一年十一
月三十日止十一個月之未經審核除稅前後虧損分別約人民幣162,984元（相當於
約200,470港元）、約人民幣 197,102元（相當於約242,435港元）及約人民幣93,924元
（相當於約115,527港元）。於二零一一年十一月三十日，日瑞天時之未經審核淨
負債約人民幣 1,024元（相當於約1,260港元）。

成立合營公司之原因及益處

本集團主要從事鐘錶及時計製造及分銷、物業投資及遊艇分銷。

通過轉移坤泰恒時、日瑞風采及日瑞天時之營運資產、業務及營運合約至合營
公司，本集團可取得完善之中國分銷渠道，拓寬本集團零售網絡及擴充其分銷
國際鐘錶品牌之業務。尤其是可讓本集團踏足北京及天津零售鐘錶市場。此舉
預期有助強化本集團於中國鐘錶業之地位，同時提升本集團之收入來源。

經考慮前述因素後，董事（包括獨立非執行董事）認為，框架協議與合營協議之
條款乃按一般商業條款訂立，誠屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利
益。

– 8 –

本公司之股權架構

下表載列本公司於本公佈日期及緊隨發行賠償股份後之股權架構：

於本公佈日期 緊隨發行賠償股份後

緊隨發行本公司賠償股份、
代價股份及尚未行使之
購股權（附註 4及5）後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

朝豐有限公司（附註 1） 1,750,000,000 42.27% 1,750,000,000 41.72% 1,750,000,000 38.62%

信景國際有限公司（附註 1） 849,951,515 20.53% 849,951,515 20.26% 849,951,515 18.76%

韓國龍（附註1） 2,275,000 0.05% 2,275,000 0.05% 3,500,000 0.08%

商建光（附註2） 5,200,000 0.13% 5,200,000 0.12% 8,000,000 0.18%

石濤（附註2） 3,250,000 0.08% 3,250,000 0.08% 5,000,000 0.11%

林代文（附註2） 2,275,000 0.05% 2,275,000 0.05% 3,500,000 0.08%

馮子華（附註3） 2,100,000 0.05% 2,100,000 0.05% 3,500,000 0.08%

鄺俊偉（附註3） 1,039,000 0.03% 1,039,000 0.02% 2,264,000 0.05%

李強（附註3） – – – – 3,500,000 0.08%

凱思博投資管理（香港）
有限公司 417,940,000 10.10% – – – –

公眾股東：

中國伙伴 – – 54,527,631 1.30% 54,527,631 1.20%

陳響偉先生（或其代名人 ) – – – – 56,000,000 1.24%

凱思博投資管理（香港）
有限公司 417,940,000 9.96% 417,940,000 9.22%

其他公眾股東 1,105,716,774 26.71% 1,105,716,774 26.39% 1,373,466,774 30.30%

總計 4,139,747,289 100.00% 4,194,274,920 100.00% 4,531,149,920 100.00%

附註：

1. 朝豐有限公司由韓國龍先生全資擁有。信景國際有限公司由韓國龍先生及韓國龍先生之
配偶林淑英女士分別擁有80%及20%。韓國龍先生為本公司主席。

2. 商建光先生、石濤先生及林代文先生均為執行董事。

3. 馮子華先生、鄺俊偉博士及李強先生均為獨立非執行董事。

4. 本公司已有條件同意配發56,000,000股股份以供收購俊光實業有限公司25%權益。詳情請
參閱本公司日期為二零一一年十二月十五日之公佈。

5. 於本公佈日期，本公司有70,875,000份根據其於二零零八年五月三十日採納之購股權計劃
授出但尚未行使之購股權，以及210,000,000份根據本公司與保德昌有限公司所訂立日期
為二零一一年八月八日之認購協議授出但尚未行使之購股權。

– 9 –

一般事項

根據上市規則第14章，轉讓坤泰恒時、日瑞風采及日瑞天時之營運資產及業務
以及知識產權予合營公司構成本公司之須予披露交易，須遵守公佈規定。

釋義

本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「安達」 指 安達投資有限公司，於香港註冊成立之公
司，並由本公司間接全資擁有

「本公司」 指 中國海澱集團有限公司，於開曼群島註冊成
立之有限公司，其股份在聯交所主板上市

「賠償」 指 安達將根據框架協議向中國伙伴支付之賠償

「賠償股份」 指 本公司將予配發及發行之新股份，以根據框
架協議結付部分賠償